sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄diciunt, quod vltū non poterant. Nec nouim etas illa poterat posse, q; natura non debeat, aut celebrari a talibus poterat, quod instituto denegabat. Dicunt nāq; domino laudes trucidati ab Herero de lacrentes, loquunt sanguine, q; dñ lingua non posunt. Passione canunt, q; sermone non nozant, occisi p̄dici

Bomilia

De sanctis Innocentibus.

S. O. EXCE

et mortem, ingressum et exitum, principium et occasum, ut ipsi posset per uno, ut dicit, contingere, et nascendo ingredi mundum, et dedicare martyrum celum. Probabat nos exercitus Christus, rudes milites designatus, legiones lacientes Victoria portata coronat. Fiume pro Christo victores, et erate fuerunt coequales; fiumi inq. infantes sine certamine fortis, sine pugna victores. Non vinceret, q. pugna te non nozant. Existunt Victoriae compotes, q. fuerint etate imbelles. Merentur pena martyrum, gloria sanguine comparant, eternam vitam temporalia morte communantur. Nec timuit et illa morte, nec horruit. Timere enim non potuit, q. timeret non nosvit. Transmittit infans Christus ad celum, noua renia pari, primis fructuum exhibet genitor. Oferit futuram confundimans messem, dum in semine tantum exhibet tuberatum. Derelicit, derit postulatis immunitas, q. putauit turbare posse consilium dei, gloriam Christi, salutem necessariam mundi. Sed coulit infansibus multis martyrum, dum infantem querit occidere Christum. Prestat hostis dum nocet, beneficium tribuit cu[m] occidit, insidue ret enim eop[er] gloxe si amaret. Sed autem sunt terrestres pulzne, alie celestes victorie. In pectio Christi moriendo vultur, cadendo surgatur, Victoria per interitum comparatur.

20

Interitum comparatur.
Itē Sermo sancti Au-
gustini,

Hodie fratres cha-
rissimatale ilorum infantum colimus,
quos ab Iherode crudelissimo rege inter-
fectos esse, euangelij testis eloquitur. Et ideo cum
summa exultatione gaudent terra celestium militum,
et tanto cum parens fecunda virtutum. Ecce ppba-
num hostilium beatis parvulus tantum prodesse
potuisse obsequio, qutum profuit odio. Nam sicut
sacrificatus sumus presentis die festi manifestari; q-
tum in beatos parvulos iniquitas abs abundavit, tantu-
m in eis gratia iudiciorum refudit. Beata es O B-
leem terra Iuda, que Iherodis regi immanitatem
in puerorum extincione ppbla es, q libu nro tempo-
re candidatum plebem imbellis in sancte deo offer-
meruisti; digne tamen nacalam illorum colimus, quos
beatoe eterne vite mundus edidit, qz quos mater-
norum vicerunt patres effudisti. Siquidem ante ris-
ta perpetue adepti sunt dignitate qz viarum pie-
sent accepserint. Alioqz quide pretiosa mors marty-
rum laudem in confessione promeruit, hqz in con-
summatioe complacuit, quia incipientis vite pui-
modi qz ipse tis occasus initio glorie dedit, qz p-
ter terminum impulso, quo Iherodus impiteras la-
ctes matris huberibus abstraxit. Qui nre dicunt
martyr & flores, qz in medio frigore infidelitatis ex-
ostos, velut primas erumpentes ecclesie gennas, que-
dam persecutioe prima decorit. Et ideo dignum est
interfectis pby Christi infantibus homines impen-
dere, ceremonias, non dolores. Sacramentis dare
vota, non lachrymas; quia ipse illis fuit causa pene-
qz extitit & coizone, ipse odiu cause qz pmiui. Parati
te autem Iherode parvulus necem. Joseph per ange-
lum admonetur, ut Christus dim notri in Egyptum
transfierat. Egyptum idolis plena. N a post Judeo-
rum psecutionem, z ad occidendum Christum pro-
phane plebis assensum, Christus ad gentes, idoli
deritis transire dignatur, z Judea relinquens igno-
ranti seculi contendens infer. Et qz exscriptis dia-
conis

¶ L. 6
¶ Mat. 25

¶ tū auferunt cruciat, qz cū acquirunt diuitie, salamantur tribuum, z cum perdurant veram tristitia derelinquerunt. Dicamus amare veras diuitias, i. castitatem & iustitiam, pacem & misericordiam. Iste enim iuste dicunt diuitie, quia bonis meritis iusti & tribuum. Iste vere dicunt diuitie, qz quis eas habuerit, non egebit; dicit uita apostolum, habens victum & velutum huius contentus est. Itas vero terrenas diuitias iusti est putare diuitias, qz non auferunt egestatem. Tanto enī magis quisqz ardebit egestate & avaritiae, qz magis ait diligeno matres bauerit. Quo ergo sunt diuitie qbus crebat inopia, qm amatoibus suis sunt furent ampliores non aferant farietate, sed insinuat cupiditate diuite. Tu putas qz minus indiges, si minus haberes; vnde bene qdām dixit. Crescit amor nūi qm ipsa pecunia crescit. Cum pecunia enim incremento, rabies cupiditatis auget. Nā omnes auari, vel cupidi velut hydropticus qz̄ plus bibit, tanto amplius us sit; ita auarum vel cupidi acquirendo non satiat. Nos vero fratres cogitantes peregrinos nos z hospites esse in hoc seculo, hoc tantu m̄ ad victum z vestrum opus est nobis in itinere vite istius referendum, qz̄ sum polumus in eternam beatitudinem per elemosynam pauperes dirigamus, yē cum in die iudicii cupidi z auari pro sterilitate bonorum operum audire meruerunt. Discedite a me maledicti in ignem eternum: nos pro bonis operibus audire possumus. Venite benedicti percipite regnum, quia euriū z dedisti mibi manducare, sitiū z dedisti mihi bibere, nudus fui z operauisti me. Ad ista binatione vos dñe sub sua protectione perducat, cui est gloria in secula seculorum. Amen.

ta verb a fuerint multiplicia regis mandata que, p. Adson data est. Unum verbi est gratia dei, que p. Jesum Christum facta est, vel potius Jesus Christus est. Moyses famulus dei multa verba, multis sermones protulit, deus pater vnuim verbum, vnu sermonem multit. Sed sermones Adso omnipotentes non fuerunt, quia quod dicebant facere non potuerunt, z idem tandem quando in promulgatione desciendo siluerunt, tunc omnijopeis verbum venit, sermo dei qui non solum dicit, sed quecumque volunt fecit. Iste fermo, istud verbum adhuc loquitur, Idiu in fidelibus suis promissiones suas opera. Ut cum promissa impluerint, quasi tunc loqui cessabat. Cum autem promissa implera fuerint, quia amplius quod petatur non erit, felix in temporenum silentiū erit. Idiu ergo medium silentium tenerent oīa, bene omnia, hoc est non solum illi qui in petitione desperabant, sedz illi qui in promulgatione defecerāt, z non in suo cursu medium iter haberet. Non etenim in sacra scriptura, aliquando pro diabolō, aliquando pro mēbris eius, id est, peccatoribus z iniuris, aliisque quando pro ipso peccato, aliquando pro presenti vita accipitur. Per nocte ergo in hoc loco mortalitatis humana vita flatus signatur, sic ut per diē alii clarissima vita perpetue. Premitur igitur vita non est, vita vera futura dies. Non illa habet velperā, dicta illa habet aurōa. Vespera vero presentis noctis, finit inclinatio huius diei; aurora vero illius diei, inclinatio praefestis eccl̄. Helpiera quoqz huius noctis finit et quoqz Adā peccavit, donec accepta mortis sententia a paradise expulsa, in tenebras huius mundi exiit. Aurora sequentis diei est a resurrectione Eccl̄, yē ad finē seculū, ergo vita ista non est. Sed quis ei curfus est istius? Dicamus quo currat,

3.7.6

2025

કુણી ૧૯

Sermo de silentio.

Cum medium silentium tenent omnia. Tria sunt silentia. Primum silentium est ignorancie lagu-
is, secundum silentium est desperatio curiositatis, tertium silentium est addeptio sanitatis. Primum si-
lentium fuit ante legem, secundum inter legem et gravam, tertium erit post hanc vitam. Primum ergo silen-
tium, quando homo non agnoscit moribus suis, et ideo
luit, nec quereretur remedii. Sed postquam regi subi-
xit et offendit languidus vulnera sua, statim rus-
sum est silentium, et ceperunt mox egris salutem que-
reti. Sed quia per operata regis voluntatis non erat sal-
uti volebant, quod quebant inuenire non poterunt.
Iamdenit igitur confidens homo per legem neminem
scificari posse, quasi per diutinum clamore facili-
tatem et iam desperans, rufus loqui cessavit, et sub-
scutum est secundum silentium. Tunc ergo omni-
potens verbum dei patris in carne ventens, rupit si-
lentium locutum est pacem, dedit gratiam, propositum
terricordium, promisit venit, et ceperunt egris cur-
ad medium, et quasi magna clamoribus, sic
rara fide codis et vera confessione oitis flagitare
edum. Ita et itaque in presenti vita agitur, ut
vix per gratiam dei sanitate recipiat. Sed cum
enam sanitatem receperit, et ad illam felicitate in
mortaliitate perdutus fuerit, non erit amplius quod
est. Et tunc sequetur tertium illud abundantia silen-
tium quod nunc habebit finem. Inter primum et me-
diun silentium multa sonuerunt verba, sed interme-
diun et ultimum silentium non vnum verbi. Adul-

t. Tab.

quidem verba digesta, sed generaliter dictum est ꝑ confessio domino, et locuta de eo in omnibus qui expectabant redempcionem Israe. Et iuste sancta mulier spiritum prophetandi meruit accipere, quia longa castitate, longas tetumis ad hoc culmen ascenderat. Vide te multeres testimonium Anne, et initiamini illud, si quando vobis enuerit vi perdatis viros, considerate quid de ea scripti sit. **C**eterum annis viris et virginis tua cum viro suo, et re liqua. Propterterea prophetissa fuit. Nec enim viri liber et fortuito spiritus sanctus habitavit in ea. Bonum est vi p̄sum si qua potest virginis gratiam possidere, si autem hoc non poterit, sed enuerit ei et perdat virum, vidua perfueret. Quod non qui dem non solum pro mortem viri, sed etiam dum vivit ille debet habere in animo, ut etiam si non cenerit voluntas ipsius et propositum a domino, coonatur et dicat. Ibo vobis atque promitto si mihi humanum aliquid, quod non opto, contingit, nihil aliud faciam ꝑ ut incotaminata z videtur perleuerem. **E**t ut perfecterent omnia secundum legem dominii, reuerterunt in Galileam in ciuitatem suam Nazareth. Pretermisit hoc loco Lucas que a Nazareth serua expulsa nouerat, dominum vice post hunc ab Hierode necondus inuenientem, Egyptum a parentibus esse declaratum, defunctum. Hierode de num Galileam reuerfum, Nazareth ciuitate suam inhabitare cepisse. Solent enim euangeliste singuli sic omittentes quedam, que vel ab aliis commixtae videruntur, vel ab aliis commemoanda in spiritu pauperum, continuae sua narrationes serie quaffi nulla pietatis misericordia videantur, quia tamen veteris euangeliste considerata scriptura, quo loco transiit fuerint, diligenter lectio inueniat. **C**per autem crecebatur et confortabatur, plenus sapientia, et gratia dei erat in eo. Notanda distinctus verborum, quia dominus Iesus Christus in eo quod erat, ita divitum humana fragilitatem induerat, crescere et fortare habebat, in eo autem quod etiam verbum dei deus eterno erat, nec confortari indigebat, nec pauperebat augeri. Unde rectissime plenus sapientia peribebat z gratia. Sapientia quidem, quia in ipso habitat omnis plenitudo diuinitatis corporaliter. Gratia quidem, quia eidem mediator dei et homini, homini Iesu Christo magna gratia donata est, ut ex quo homo fieri certipet, perfectus esset et deo. **J**ob 1.1. Qui simile est illi ꝑ Iohannes scribit eum plena gratia et veritate, eandem ipse diuinitatis excellentiam veritatis quam Lucas sapiente nomine commendat. Tu autem.

In circumcisione domini. Sermo beati Ambrosii episcopi.

Circumciditur Ita-
lis puer. Quis est iste puer, nisi ille de scriptum est, puer natus est nobis, et filius datus est nobis? factus est enim sub lege, vt eos qui sublege essent lucifaceret. Sistitur autem in Hierusalem. Quid sit autem in Hierusalem sibi domino, dicerem, nisi in Iustie commentis ante disticem. Circumcisus enim virtus dominico dignus in dicabatur obtrutus, quia oculi domini super iustos. Vides omnem legis virtutis serie in suis typum futuri, nam z circumcisione purgationem significat delictorum. Sed quoniam prona quadam cupiditate peccandi, humane carnis z mentis fragilitas inexcusabili virtus implicatur, eo per octauum circum-

cisionis diem, culpe totius futura purgatio, refutare citionis octaua prefiguratur erat. **I**bo est enim illud. **E**x 34. Quia omne masculum adaperiens vulnam, **I**llud enim vocabitur. **E**terris enim legit, p. mittebatur virginis partus, z vere sanctus, quia maculatus. Denique ipsum esse quilege signaretur, in eundem modum ab angelo repetita verba deculant. **Q**uia quod ex te nascetur inquit sanctum, vocabitur filius dei. Non enim virilis cotus, vulne virginis secreta referaut, sed immaculatum semem innobiliter vtero spiritus sanctus infudit. **S**ol enim per omnia et natus de femina, sanctus dominus Iesus, qui terrene cōtagia corripere immaculatus parvus nascitur non sentiret, z celesti maiestate depulerit. Nam si literam sequamur, quomodo sanctus omnis masculus, cum multis sceleratissimos fusisse non lateat? **N**unquid sanctus Achab? **N**unquid sancti pseudoprophe, quos ad hebreas p̄ceces litora cœlestis iniurie ignis absumpsit? **S**ed illa sanctus quæ in figura celestis mysterii, pia diuine legis signabant prescripta, coqd lollus iuncte ecclesie virginis ad generandos populos dei immaculare secundatio aperit genitale secretum. **V**ic ergo solus aperit sibi vulnam. Nec mirum, qui enim dicerat ad prophetam. **D**omi nū te formarem in vtero noui te, z in vulna maris sanctificari te. **Q**ui ergo vulnus sanctificavit alienum vt nascetur propheta, hic est q̄ aperuit maris sue vulnam, vt immaculatus exiret. Tu autem.

De eodem festo, Sermo beati Hieronymi presbyteri.

Memores et note in
xtra quod beatus apostolus dicit, qd aliquando vos gentes in carne, qd cebamini preputium ab ea que appellabatur circumcisione in carne manufacta, quoniam eratis illi tempore fine Christi, alienata in conuersatione Israe, z peregrinatio testamentorum, repromissionis sc̄e no habentes, z sine deo in mundo. Gentes Ephesios in carne vocans, ostendit in spiritu non esse gentes, sicut contra Iudei in spiritu gentes sunt, z in carne Iudei. Quadrifariarū igitur Iudei dividuntur gentes, alii sunt in carne circumsc̄i et in spiritu, q̄ les fuerunt Dofes et Baron, apostoli z Athanasii, et ceteri occuluti. Iudai sum dominus intuens ait: Ecce vere Israëli in quo dolus nō est. **E**lli q̄ nec carne, nec spiritu circuncisi sunt, quales fuerunt Nabuchodonosor z Pabarao. **E**t hodie Barbaraz et Romanum gentium multitudine quo non credit in deum. Tertii qui tantum in carne sunt circumsc̄i, z spiritum incircumsc̄i habent. Ad quo p̄p̄ta dicit: Circumcidimini deo vestro, nolite circumcidere carnē preputium vestrum. Et ali⁹: Omnes gentes incircumsc̄e carne, dominus vero Iuda in circuncis sunt corde. **E**rit enim, de quibus nū dicit: Quia aliquando vos gentes in carne, qui dicebamus p̄putum ab ea qui dicitur circumcisione in carne manu facta, qualis poterit vniuersa est turbula credentia, z totus et gentibus mundus est plenus. Ad distinctio nem iugis spirituum gentium z Judeoū. **E**phesi gentes vocantur in carne, quia secundum spiritum Iuda sunt, nam in alto loco carneum Iudaem scriptura commemozante ait: Vide te Iuda secundum carnem, quia in spiritu non erat Israel. Pulchre autem etiam verba moderatus est, q̄ dicebamus p̄putum. Dicebamus inquit preputium, z era-

Hiere. I.

Job. 1.1.

Hiere. 4.

Illo. 10.

bus congregandos. **I**n imicitia autem que in saluatore caris destructa est, etiā per cruce est interfecta. Scriptum est enim ut reconciliaretur p̄fugis in uno corpore deo, per crucem interficiens imicitiam in ea, non ut in latinitate codicibus paberetur in semetipso proper greci pronominis ambiguitate, **q** uo ut enim in testimo nio et in ea, i. cruce intelligi potest, quia crux. **i**maginatio iuxta grecos masculini generis est. **E**cce quo mandato subiecta est in dogmatibus, postquam circuncisio et fabratissimus qui relata est populo dei, et Pascha z Pentecoste, et non apparet in conceptu dei vacuum, sunt altius intellecta q̄ resonant, z ab occidente litera recedentes, cepimus viuificantem spiritum sequi. **N**on autem ait, veniente euangelizante pacem h̄o qui longe erant, inimicitia iā per crucem interfacta, z pacem h̄o qui prope, id est Iudei, videtur inibi de Israe alijs verbis testimoniis protulisse, z scripture sententia abulum, quia si sua. Scriptum quippe est in eo: **V**ias eius vidi, et la navi eum z consolatus sum eum, z dedi ei consolati onem veram, pacem super pacem, his quidēcō agnū immaculatū, z accinctū lumbis expediti pascha co medamus. **S**icut enim circumcisione dicit in carne manufacta, ita ad distinctionem eius intelligi alia est circumcisione, q̄ non ut scit dicitur manufacta, sed spiritu. **D**icit autem, spes non habentes, z sine deo in mundo, non q̄ plures deo antecepit in Christi credentia, **E**phelij non habuerint, atq̄ venerantur sint, sed q̄ qui absq; deo vere sint, nullū deo habent. **S**ed et significanter additum est, sine deo in mundo. Habebant quippe deo quoniam eos habituros deos antecepunt, z apud praescientia dei non erant sine deo, sed in mundo erat ab sp̄s deo. **N**unc autem in Christo Iesu vos qui aliquando eratis longe, facti estis p̄p̄ in lingue Lhylit, ipse enim p̄p̄ nos p̄t nostris, **E**cce us vobis est, z totus vobis est, a quo quia potest separari, cuī in eo sint omnia, z ipse per prophetam loquatur. **E**go deus appropinquans z non de longe. **E**t psalmista testatur. Si ascendero in celum tu illic es, si descendero ad infernum ades. **L**igatur in deo sint omnia, procul ramen esse ab impio dicitur. **Z**xx illud. Longe est dominus ab impio, iste a quo ampi longe sunt, vicinus est sanctus. Denique cum z ab Ephelij est procul, in sanguine Iesu proprie tis factus est. **E**rdiligentius intelligendū, q̄ absq; cruce domini Iesu nemo appropinquat deo, quia ipse est p̄ nos dicens, Pacem meam dabo vobis, pacem meā relinquam vobis. **N**on enim enim sapientia perierat, diaconi que salutem fuerant copularuerat, z Mōses spiritualia conficiendo dogmata, tabernaculum visibile construxisse, z mādat legalia ad illius retricerit dogmata, ad quoniam typum z imaginem Mōses, que in tabernaculo fabricanda conspergit, stetit fieri ut crux domini non solum terre, sed et celo profuerit, non tantum hominibus, sed et angelis, z omnis creatura domini sui crucis munera fit. **Q**uod autem sit, vt duos conderet in testimento, in vnum nouum hominem, z quod magis videtur superior de Iudeis atq; gentilium sensu conuenire, sicut intelligentia copularit, vt dicat hominē iuxta imaginem z similitudinem dei factum, eandē post reconciliationem formam recepturum, quam z nunc angelii habent, z ipse perdidit. **A**ltum autem hominem esse dicit, qui quotidie renouatur, z habitatur est in novo mundo, quando erit celum nouum z terra noua, z bibiturus est calice Iesu nouum in regno dei, z cantaturus canticum nouum, z vere noui testamento lectione gaudebit. **I**llud quoq; quod alibi scribitur. Ecce facio nova que nunc ostentat, sic leniter, vt principium immouantur in p̄fenti feculorū fieri existimat. **E**ternum perfectam, con summatisq; nouitatē, nec dum in isto p̄ter seculo posse compleri. **E**t quoniam nū p̄ speculum videmus in enigmate, tunc autem facie ad faciem, sic z in sauerationem noui hominis, tunc plene p̄fectorēz complendam sciamus, cum celestis, terrena q̄ fuerint copularata, z in uno spiritu z sensu, eadēq; sententia acceſſerimus ad patrem. **E**trius populū tam Judeorum, q̄ gentilium dixerit legia obserua tione diuina, Christus aduentu suo per fidē p̄ficia mandata destruxere. **E**t alias quae habentur, p̄ accēſſus et p̄ficiuntur, vt in se credente, nouum z vnum fecerat populū, z medium paritem macte soluit, albedius partes z lepes z incisio, onera

Fo. xxxi.

Isa. 43.

Homilia.

legis erit, que duos populos diuidebat, et ideo ipse partes inimicitas nominatur, solvens inimicitias in carne sua, legem mandatorum, id est populum circumcisionis, et cetera que non tam dei voluntas est aut tempus ratio, aut populi duritia exegerat decretare ea evanescere, i.e. per solam fidem iustificans, et mortalis sola dilcerens, ut duos condaret in semetipso. Judeum et Sdentem, equaliter in suo corpore contingens unum nouum hominem, et faciens pacem in uno populo christiano ex duobus effecto, ut rego illius ambo in uno corpore deo, id est, qui ambo per pietatem separati, per crucem inquit interficiens inimicitiam in semetipso, id est per solam fidem crucis que nullum deterret. Non enim gravis, aut difficultas est, quia habere etiam latro potuit crucifixum. Et veniens euangelizans pacem vobis qui longe fuisti, et pacem his qui prope, ac si dicatur. Ad hoc venit vi liberet humanum genus, et in semetipso, et in deo ad reconciliationem gratiam reuoceret. Ideo credens in Christo gentilium populus, antepos his qui ex Iudeis crediderant, qui qui ex gentibus erant, secundum predicationem apostolicam fide integrum celebrabant, qui autem ex Iudeo ad Christum fidem acceleraverunt, prius aliqui gentilium credentes, hinc circumcisionem et solenitatem conferuerunt. Non per ipsum habentem accersum ambo, ac si dicatur: Non enim venit ad patrem, nisi per me in uno spiritu ad patrem, per dominum nostrum Iesum Christum, qui cum eo vivit et regnat.

De eodem festo Lutri ii.

In illo tempore, Cum consummati essent die octo, ut circuncideretur puer, vocatus est nomen eius Iesus. Homilia vena. De presbyteri.

Sancta venerandaq[ue] presentis dies feli memoria, paucis quidem verbis euangelista comprehendit, sed non pauca celestis mysterii virtute grauidam reliquit. Exposita namq[ue] natuitate dominica (cuius gaudia mox dignis laudibus extulerunt, pastores deuota veneratione celebarunt), omnes qui tunc audiunt mirari sunt, nos quoq[ue] pro modulo nostro, prout potuisse proxime domino largiente, cognitio miserrima, hymnorum solemnis et exegimus, lumen tantum atque sit. Et postquam consummata sunt dies octo ut circuncideretur puer, vocatum est nomen eius Iesus. Quod vocatum est ab angelo, priusq[ue] in vite ro conciperetur. Hec sunt festivitas hodiernae gaudia venerationis, hec sacra solemnitatis diei. Hec illa sunt perpetuas munera factana, quae hunc coribus commendans apostolus ait: Quia ubi venit plenitudo temporis, misit deum filium suum factum ex muliere, factum sub lege, ut eos qui sub lege erant redimeret, ut adoptionem filiorum recipiremus. Magna namq[ue] offensione pietatis, ad redempcionem generis humani deus pater, non angelii, non archangelum, sed filium suum unigenitum mittere dignatus est. Quem quia in divinitate sua specie videre nequiuimus, magna tursum dilectionis arte prouidit, ut hunc factum ex muliere, hoc est ex maternitate carnis substantia, sine virili admitione conceperit, ad humanos verum hominem proferret alpescens, qui in diuina virtute, ac substantia manens per omnia quod erat, veram naturam mortalis infirmationis quam non habebat inducet. Et ut nobis ne-

cessaria obediendi virtutem principio commendareret, factum sub lege hilum suum misit deus in mundum, non quia ipse legi quicq[ue] debeat, q[ue] vniq[ue] magister, vnuus est legislator et iudex, sed ut eos qui sub lege positi, legis onere portare nequistarent, sua passione inuaret, ac de seruulis condicione que sub lege erat erexit, in adoptionem filiorum qui per gratiam est, sua largitate rediceret. Suscepit ergo circumcisionem legi decreta in carne, quia absq[ue] omnium probus labo pollutio apparet in carne, et qui in similitudine carnis peccati, non autem in carne peccati aduenit, remediu[m] q[uo]d caro peccati consuerat, mundari non respuit, sicut etiam vndeba primis, quia non grata populus a peccato omnium fidei lanari voluit, ipse non necessitatis, sed exempli causa subiicit. Scire etenim debet fraternalis vita, quid salutifera curationis auxiliu circumscriptio in lege contra originalis peccati vniuersus agebat, quod non baptizatus agere reuelate gratie tempore conseruit, excepto q[uo]d celestis regni famam necdum intrare poterat, donec adueniens bunctionem daret q[uo]d legi dedit, ut videri possit deus deorum in Sion tantum in Iudea post mortem beata requie co-solari, super pacis ingressum spe felici expectabat. Quatenus nunc per euangelium suum terrorificat ac subiicit clamat: nisi quis renatur fuerit ex aqua et foeni, non potest introire in regnum dei scripturam. Joh. 3. 17. Et Pet. 3.

Preputio caro circumcisionis non fuerit, perbiit animalia de populo suo, quia pactum meum in iritu fecit, et quia pacrum vite in paradiiso hominibus mandauit Adam piuarante transgreditus est, in quo peccaverunt omnes, peribit de ceto sanctorum, si non fuerit ei remedio salutari subuentum. Utram ergo purificatio et circumcisionis videlicet in lege, et in euangelio baptismatis, collende premarcantris prime gratia positiva est. Et in cuius feccula libenter etat super respectus munera deefillent, illi quoq[ue] qui a mudi exordio usq[ue] ad tempora date circumcisionis, vel post datam circumcisionem de aliis nationibus deo placuerunt, vel hostianum oblationibus, vel sola certe fidei virtute, suas suorum animas creatioi commendant, et primi reatus vinculis absoluere curarunt. Sine fide enim impossibile est placere deo. Exsicut alias scriptura est: Justus autem ex fide vivit. Sed ventis in carne dei filius, qui solam carnis naturam, nullam autem peccati contagionem contraxit de Adam: quid enim spuancit virtute de virginis concepcione et natura est, nullo equi munere gaudi resistent, utrumq[ue] tamen purificatione genus subire dignatus est: et circumcisionis videlicet a parentibus octaua die natus erat, et tricesimo etatis anno baptizatus a Johanne. Immo etiam tertius salutaris hostie nunc⁹, q[uo]d reptido minus pro non respissu offerit. Lumen die hinc tricesima tertia domino optulante, vestra charitas auditura simili est, et celebratura mysteriorum. Lucta inquit et legalis et euangelice purificatio genera, qui nullo indiguit dominus sufficere non desperit, ut et commandementum legis decrete suo tempore doceret esse saluberrima, et aduenientem euangelii cunctis fidelibus offerebat equa subeunda remedia. Sed et hoc et eodem diecircumcisio nomen vt Iesus vocarene accepit, ad imitandum in pulce fecit observationis, quam ex eo credimus sumptam, q[uo]d Abrah[am] patriarcha qui primus circumcisionis sacramentum in testimoniu[m] sue magna fidelis diuine ad eum promisso n[on] accipit. Eodem die sue suorum et circumcisionis, etiam nominis amplificatione simul cum coniuge sua bis. Alioq[ue] promovens, ut qui eatenus Abraham pater excel-

sis dicitur est, deinde Abraham, i.pater multarum gentium vocatur, q[uo]d patrem inquit multarum gentium constituit te. Que fidelium promissio tam late per orbem terrarum patet implita, ut etiam nos ipsi nos partem spiritualiter habere gaudeamus, dicente etiam apostolo. Si autem vos Christi, ergo semini Abrae et suis, secundum promissionem heredes. Et Gratianus inquit proponit tuam non vocabis Sarah, sed Sarum, i.non principem meam vocabis, sed principem, videlicet aptere docentes, ut eam qui tante fidei participatione et sociis causa est, non proprie principi sue dominus, sed absolute principi, omnium recte credentium feminarum vocaret et intelligeret esse parentem. Unde beatus Petrus apostolus crederet de genitibus feminis ad humilitatem et castitatem et modestie virtutem prouocans, euidenter maris nostrae Sarae debita cum laude meminist. Sic ut Sara inquit obediebat Abrae, dominum eum vocans, cuius estis filii benevolentie et non timores vilium purgationem. Nec dicitur in libro prophetarum quod sicut summae curantur ut singuli vestri meminimenter erint seipso percepta fide Christi cum patriciacione nominis excelsi meruisse consortium, sed percepta in Christo purificatione baptismi salutaris, derhatu[m] a nomine Christi gaudente mutuasse cognoscere, et hoc vos ad finem firmu[m] interemerantes ferare cotendant, gaudentes in se illis. Ita varictum esse completum. Et seruos suos vocabit nomine alio: sed est nomine Christiano, quo nunc omnes serui Christi se electantur insigni. Neq[ue] enim nomen aliud sub celo datum est hominibus in quo nos oportet salutis fieri. Unde prophetas consequenter adiungit: In quo qui benedicendus est super terram, benedicetur in deo ame. Dicit a zalias de codem, multiplicanda etiam de gentibus ecclesiam alloquente: Videbant gentes vultum tuum, et cuncti reges inclitum tuum, et vocabat tuum nomen nouum q[uo]d os domini locutum est. Quare autem puer q[uo]d natus est nobis Ihesu, saluatoris nomen accipit, non expolitione via nobis possit intelligi, sed solicita ac vigilie intentione, ut etiam nos possimus eiusdem modo participatione saluari. Legimus q[uo]d angelus interpretante, q[uo]d spuma faciet populum sicut a pessicatu eoz. Et indubitate credimus ac speramus, q[uo]d quia peccatis saluaris ipse etiam a corrupti onibus que ob peccata contigerunt, et ab ipsa morte saluare non omittit. Psal. testante qui ait: Qui p[ro]p[ter]e fuit omnibus iniquitatibus tuis, qui sanas omnes languores tuos. Dimisit quippe omnibus iniquitatibus nostris, ad integrum omnes languores n[ost]ri sanabuntur, cum resurrectio gloria apparente, non uissima inimicia destruxerit mors. Et hec est bona ac plenaria nostra circumcisio, cum in die iudicij cunctis filiis anima carnis corruptionibus eruct, moroperatio iudicio ad videndum p[ro]p[ter]e creato[rum] nostris frumentis, aulam regni celestis ingredimur, quod est typice parvulus circumcisus ad templum domini Iesu rotolyma cum laudibus hostiis, manus acceptabiles deferre. Cetera etenim circumcisio purgatus, templerunt domini cum numeribus ingredi, q[uo]d gloria resurrectio ab omnibus mortalitatis excoctus, ubi bonorum fructibus operum, supine cuitatis gaudia semper inueniuntur. Circumcisio fulcit tactu, q[uo]d sequitur amplius meretricies, alp[er]getis cubile humi[r]ba et aloe et cinamomo. Circumcisio gressibus, de quibus psalmus comemozat: Circumcisio et infelicitas in vijs eoz et viam pacis non cognoverunt. Arqui omni custodia seruit nisi eoz, q[uo]d auertit oculos suos ne videat vanitatem, q[uo]d lepuit aures suas spinis ne audiat linguansequam, qui gustat et videt et uauis est deus, q[uo]d beatvir qui sperat in eo, qui custodit vias suas, ut non delinq[ue]at in lingua sua, qui donec superest habuit in eis, et spiritus dei in haribus eoz, non loquuntur labitis iniquitatem, nec lingua eorum meditatur mendacium, qui leuat manus suas ad mandata dei, easq[ue] dicitur, qui ab omni via mala prohibent pedes suos, ut custodiant verbum dei, isti omnes sensus flos.

Petra spiritualis exercitii ostendunt se habere circumcisos. Petrinus quippe cultis circumcisione fieri legimus. Petra autem erat Christus, cuius fide et spes et charitate, non solum in baptismo, sed in gloriosa actione deuota purificans corda bonorum. Quae et ipsa quotidiana circumcisio nostra, id est, continua cordis mundatio, semper octaque diei sacramentum celebrare nos desilit, quia nos in exempli dominice resurrectionis, qui octaua die, i. post septuaginta dies, resurrexit Christus a mortuis per gloriam patris, ita et nos in nouitate vite ambulemus, prestante deo, et vivit et regnabit in secula seculorum. Amen.

In vigilia Epiphanie.

Battach. ii.

In illo tempore, Defuncto Herode, ecce angelus domini apparuit in somnis Ioseph in Egypto, dicens: Surge et accipe puerum et matrem eius et vade in terram Israel. Defuncti sunt enim qui querebant animam pueri. Et reliqua. Homilia Haymonis.

Quia non dixit defunctus, sed defuncti, ex his angelii verbis intelligimus multos principes Iudeorum et Iherodum in necesse domini confessuram. Ideoq; diuina vltione factum est, ut multi ex his cum illo perirent, cu quo in necesse confessurarent. Spiritualiter aut obitus Herodis, terminus significat inuiditudo contentionis, quo nunc ecclesia contra Iudeam levit. Quia coligens accepit puer et matrem eius, et venit in terram Israel. Qd post obitum Herodis puer Jesus ad terram Iheralem reuenerit, significat qd circa finem seculi, ut et lyngonia et reuenerit, cum per predicationem Enoch et Helie et ceteri crediderint. Unde cum in Egyptum deferebatur tuberum fugere, hoc in nocte precipitum. Cum vero ad terram Iheralem reuenerit, nec noctis fit mentio, quia hanc non propter incredulitate in tenebris perfidie deserit, circa finem seculi credentes in lucem dei recipiet. **C**audiens aut qd Archelaus regnaret in Iudea pro Herode parte suo sumuit illo ore. Archelaus autem vnuus fuit de Herodis filiis, quos post se ad regnum in Iudea Iherodas instituerat, sed postea insolentiam eius accusantibus Iudeis et iudicio senatus, apud Iherem qd Galilaei et Iudei exilio relegatus vniuit. Archelaus autem qd vincens leo iterpervit. Antichristum legit facit, qui ad regnum in sanctis victoriam habebit, et quia si leo terribilis apparet. In illa ergo parte in qua regnabat Archelaus, cu puer ire Joseph noluit, quia illa pars populi Iudeorum que Antichristus est cedrura, Christus non inhabitarat per fidem. Post nec aut Archelaus, Christus ad terram Iheralem reuenerit, qui post interfectionem Antichristi, synagoga in eis creditura est, ut at apostolus: Li plenitudo generum intrauerit, tunc ois Iheralem erit. Sed qd in ecclesia manet et maneat, audiamus ubi habita uerit. **E**t admonebit in somnia fecilius parco Galilee, et ventio habebatur in ciuitate q vocat Nazareth. Quia eni Nazareth flos sive gultum interpretat, significat ecclesiastiq; et flore habet munditatem et virginitatem, cuius virtus pulchritudine admirabatur sponte, in cantus cantorum dicente: Quae est ista q ascendit per deum licet virgula fu-

meri aromatibus myrra et thujis, et ruminari pulueris pigmentari. Littere voce sponiti dicit, Ego filius capi et filii conuallii. Et q eccliesie prefec-
tus vite amore ad celeste desiderium transit, recte Ha-

Lant. 2.

zareth Galilee dicit, q transmigratio interpretatur. Quod autem dedit: Ut adim pleret qd dictum est p prophetas, qm Nazareus vocabitur, hoc testi monum in septuaginta interpretibus non habetur.

Iustitiae. II

Quoniam autem de Iusti prophetice libro sumptu esse volunt, vbi scriptu est: Ecce virga de radice Iesse: Et Nazareus de radice eius ascenderet. Nos autem dicimus, quia si ritum de scripturis posuisse euangelista testimonium, non diversiter per prophetas sed per prophetam. Omnes enim prophete, dominum Nazareum vocant, qd secundum eum predicant. Iste enim est de ipso Daniel dicitur: Cum veneris sanctum sanctorum cessabit uincio. Et David: Non dabis sanctum videre corruptionem. Ecce tamen: Scitote qm mirificans dominus sanctum suum. Defuncto autem Herode, i. mortua lege literae, vel excuso diaboli ex corde Iudeo, circinare mundi. Quia duobus suis persistitio sam legem obseruant littere, regnat diabolus in illis, et et Christus inter gentes. Postea vero abiecerunt hec omnia a se, tunc reuertetur filius dei vel fides ad eos. Ecce angelus domini apparuit in somnis Ioseph. Qui Christum credit esse filium dei, et eum portat in corde suo, recte angelus illi appareat. Surge accipe puerum. Surge a terra, et terrena relinquens, prius puer, et postea matrem uerber accipe: prius deum, et postea proximum diligere. Et rata de terra Iheralem, hoc est celeste patria, nisi poterit Christum diligat deum et proximum, non poterit in trare. Defuncti sunt enim qui querebant animam pueri. Tunc dicit pro parte. Sic in fine mundi defuncta erit et littere. Caudiens aut qd Archelaus regnaret in Iudea, timuit illo ore. Cur ne noluit in Iudea: Cur non ibat in Iudea, ubi habitavit prius, vel Nazareth, qua proprie habebat. Quia prubabat qd propter teplum et orationes qd erat in Iudea iherabet proprie cōmoriari in Iherelin. Sed propter mysterium non potuit illuc diuenterere, qui alescit de Egypto, hoc est de tenebris peccatorum, non prius ire in Iudea, i. confessio nem, neq; in Bethleem, hoc est domum patis, qd significat et celi, nec in Iherelin, hoc est visione pacis, nisi prius eat in Galilaei ut emigret et transuolete de malo ad bonum, de vita s; ad virtutem, et inde transeat in Nazareth, ut faciat prius florem et munditatem bonorum operum, et sic postea concedat Iudea (prius eni hi flos, postea fructus) inde p ordine consecrat Bethleem, nouissima Iherelin, i. visione pacis. Et video ad montem est Ioseph in somnis ab angelo, ne rediret pater in Iudea. Archelaus autem qui leo inuestigans interpretat, significat Antichristus, qui regnat p Herode pro suo. Si regnaturus est Antichristus in fine mundi, p isto diabolo qd nunc Iudeos regit. Apud nos autem regnat dominus noster Jesus Christus, cuius regnum et imperium permanet in secula seculorum. Amen.